П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное

«___» августа 2023 г.                                                                                № ____-п

О создании комиссии по проведению обследования заглубленных помеще-
ний на территории Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-
ского края

Во исполнение протокольных поручений оперативного штаба по реа-

лизации мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации

от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Рос-

сийской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от

19 октября 2022 года № 756», в соответствии с письмом министерства жи-

лищно-коммунального хозяйства Ставропольского края от 03.08.2023

№ 11020/ «О заглубленных помещениях», в целях проведения обследования

заглубленных помещений, находящихся на территории Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, на предмет их пригодности

для укрытия населения Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края, администрация Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать комиссию по проведению обследования заглубленных

помещений на территории Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края (далее – комиссия) и утвердить еѐ в прилагаемом составе.

2. Комиссии в срок до 30 августа 2023 г. провести обследование за-

глубленных помещений, с целью оценки их состояния на предмет пригодно-

сти для укрытия населения Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края.

3. По итогам проведения обследования оформить акты оценки состоя-

ния заглубленных помещений, планируемых для использования в целях гра-

жданской обороны и укрытия населения Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края (далее – Акты).

4. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

общественной безопасности администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края в срок до 01 сентября 2023 г. направить

Акты в министерство жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского

края.

5. Признать утратившим силу постановление администрации Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края от 08 декабря

2022 г. № 988-п «О создании рабочей группы по проведению комиссионного

обследования заглубленных помещений».

6. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на

временно исполняющего обязанности первого заместителя главы админист-

рации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края Ке-

лехсаева Р.Р.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

Проект постановления вносит:

временно исполняющий обязанности
первого заместителя главы администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                 Р.Р.Келехсаев

Проект  постановления  согласован:

временно исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                 Н.А.Сиденко

дознаватель отдела надзорной деятельности
и профилактической работы по Апанасенковскому
муниципальному округу и Ипатовскому городскому
округу управления надзорной деятельности
профилактической работы Главного управления
МЧС России по Ставропольскому краю                                   С.Д.Денисенко

исполняющий обязанности начальника  отдела
правового обеспечения  администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                     Л.Н.Бочарникова

заместитель прокурора Апанасенковского
района Ставропольского края                                                     К.Н.Кобозев

старший государственный инспектор
управления Ставропольского края –
государственная жилищная инспекция                                     Е.М.Варавин

Проект  постановления  подготовил:

начальник отдела по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и
общественной безопасности администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                А.В.Бычков

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от «___» августа 2023 г.  № _____-п

СОСТАВ

комиссии по проведению обследования заглубленных помещений

на территории Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края

Келехсаев
Руслан Рубенович

временно исполняющий обязанности заместителя
главы администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края,  председатель комиссии

Бычков
Александр Васильевич

начальник отдела по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и общественной
безопасности администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края,
заместитель председателя комиссии

Шевяков
Владимир Адамович

старший инспектор отдела по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и
общественной безопасности администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края, секретарь комиссии

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Варавин
Евгений Михайлович

старший государственный инспектор управления
Ставропольского края – Государственная жи-
лищная инспекция

Денисенко
Сергей Дмитриевич

дознаватель отдела надзорной деятельности и
профилактической работы по Апанасенковскому
муниципальному округу и Ипатовскому город-
скому округу управления надзорной деятельно-
сти профилактической работы Главного управле-
ния МЧС России по Ставропольскому краю (по
согласованию)

Кобозев
Кирилл Николаевич

заместитель прокурора Апанасенковского района
Ставропольского края (по согласованию)

Ранюк Виктор
Сергеевич

ведущий специалист отдела муниципального
хозяйства администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края

АДРЕС  РАССЫЛКИ

Постановления администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края «О создании комиссии по проведению обследования
заглубленных помещений»

№

п/п

Кому направляется Кол-во

экз.

1 2 3

1
Администрация Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края
2

2
ВрИО первого заместителя главы администрации АМО

СК  Келехсаев Р.Р.
1

3 Отдел по делам ГО, ЧС и ОБ ААМО СК 1

4 Отдел муниципального хозяйства ААМО СК 1

5

ОДН и ПР по Апанасенковскому муниципальному округу

и Ипатовскому городскому округу УНД и ПР ГУ МЧС

России по Ставропольскому краю

1

 Всего: 6

Начальник отдела по делам
гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и общественной
безопасности ААМО СК                                                                        А.В.Бычков